Závěrečný  účet obce Kohoutov  za rok 2010  -  Návrh  


OBEC KOHOUTOV 

Závěrečný účet obce  za rok 2010

Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 28.6.2011- schválilo závěrečný účet obce Kohoutov za rok 2010 podle § 43 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů , a podle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů . 

I.

Obsah dokumentu

    1/   Plnění rozpočtu příjmů a výdajů  podle rozpočtové skladby  ,  příloha č. 1

    2/   Tvorba fondů  a jejich použití 

    3/   Rozvaha organizačních složek státu , územních samosprávných celků a příspěvkových                                     

           organizací  , příloha č. 2

    4/  Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům krajů a obcím, příloha č. 3 

    5/  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce  krajským úřadem  , příloha č.4  

    6/  Výpočet ukazatele dluhové služby za rok 2010   ,  příloha č.5

    7/  Daňové přiznání obce za rok 2010, příloha č. 6

    8/  Hospodaření  společnosti KOASS spol. s.r.o.  Kohoutov za rok 2010, příloha č.7

II.

Rozbor jednotlivých částí 

      1/   Plnění rozpočtu příjmů a výdajů  podle rozpočtové skladby v roce  2010  

                                                 PŘÍJMY 

            Rozpočet schválený                                                               3.767.040,- Kč 

            Rozpočtované příjmy po úpravách                                    4.522.710,- Kč

            Skutečné příjmy                                                                   4.637.650,24  Kč

             Příjmy za rok 2010 vyšší                 
                     o     114.940,24  Kč 

               z toho   daňové příjmy vyšší                 o       204.599,-   Kč                     

                            nedaňové příjmy nižší             o          59.110,-   Kč  

                            kapitálové příjmy nižší           o           30.470,-  Kč 

                            Přijaté dotace                                        185.030,- Kč    

                                               VÝDAJE 

            Rozpočet schválený                                                             6.413.610,- Kč 

            Rozpočtované výdaje po úpravách                                  4.884.375, - Kč

            Skutečné výdaje                                                                 4.525.117,19Kč 

            Nedočerpání rozpočtovaných výdajů  o                              359.257,81 Kč                                   

              z toho  běžné výdaje byly nižší            o      264.243,81 Kč    

                          kapitálové výdaje byly nižší    o          2.014 ,- Kč     

             Přebytek  za rok 2010                                                            112.533,05  Kč 

           Během roku byly provedeny  rozpočtové změny , celkem 4,   které byly schváleny usnesením zastupitelstva obce. 

     2/   Tvorba fondů  a jejich použití 

            Obec Kohoutov v roce 2010 nevytvořila žádný fond a tím ani s těmito fondy nenakládala                              

    3/    Rozvaha organizačních složek státu , územních samosprávných celků a příspěvkových                                     

           organizací  

            Aktiva za rok 2010                                                                                   63 079 834,06 Kč

            Aktiva celkem  za rok 2009


                      62.965.268,57 Kč

            Rozdíl                                                                                                             114565,49           

     Do aktiv patří :  dlouhodobý hmotný i nehmotný majetek , vypracování ÚPO, dlouhodobý finanční majetek, zásoby, pohledávky , poskytnuté přechodné výpomoci podnikatelským subjektům a základní běžný účet /    

          Pasíva  za rok 2010



                    63 079 834,06 Kč

          Pasíva  celkem za rok 2009


                    62.965.268,57 Kč

            Rozdíl                                                                                                             114565,49      

     Do pasív patří :  majetkové fondy, hospodářská činnost, dlouhodobé závazky, bankovní výpomoci a půjčky 

      4/   Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům krajů a obcím

       V roce 2010   obdržela obec Kohoutov dotace

     ze státního rozpočtu a to následovně : 

   MPSV -  dotace  z úřadu práce                            64.922,- Kč         využito na 100%  

   Vratka  na Czech Point  MVČR                           16.206,-Kč  

     z rozpočtu královéhradeckého kraje  : 

   a/  dotace na činnost státní správy                        79.800,- Kč          využito na 100%

   b/   dotace  na volby  do Parlamentu ČR - PS      17.550,-                 vráceno     134,-  Kč 

   c/   dotace  na volby do Zastupitelstev obcí         19.000,-                 vráceno   1.645,- Kč 

   d/    dotace na sčítání obyvatel 2011                      3.679,-                  vráceno   3.181,- Kč

      z rozpočtu obce byly výdaje na neinvestiční transfery 

             za žáky základních škol 


               224.874,- 


             společenství obcí Podkrkonoší                                                           30.520,- 

             přestupková komise MU Dvůr Králové                                                1.000,-

             neziskovým organizacím v obci  

                 39.000,-

 5/   Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce  krajským úřadem za rok 2009 

            Přezkoumání obce proběhlo dne  14.9.2010 a 24.2.2011  s tímto závěrem :   

   Při přezkoumání  hospodaření podle  §2 a 3 zákona  č.  420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků  a dobrovolných svazků  obcí 

«Přezkoumání»

«Přezkoumání_orgánem»

«Chyba_a_nedostatek_seznam_všech»

nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 sb.).

«Chyba_a_nedostatek_seznam_všech»

«Chyba_a_nedostatek_seznam_všech»

«Chyba_a_nedostatek_seznam_nenapravené»

nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 sb.) kromě chyb a nedostatků uvedených v textu této zprávy od písm. b), odstraněných v průběhu přezkoumání.

«Chyba_a_nedostatek_seznam_nenapravené»

«Chyba_a_nedostatek_seznam_všech»

«Chyba_a_nedostatek_seznam_nenapravené»

«Chyba_a_nedostatek_typu_B_seznam_nenapra»

 I. byly zjištěny méně závažné chyby a nedostatky (§10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 sb.):

«DeleteField»

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem

· Právní předpis: Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů

· § 11 odst. 1 písm. e) - Účetní doklady neobsahovaly okamžik uskutečnění účetního případu. 

· Účetní případy související s bankovním výpisem HB, a.s. - úvěrový účet jsou zachycovány jednou měsíčně, ne v okamžik uskutečnění účetního případu.

· Právní předpis: Vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky

· § 33        - Územní celek chybně účtoval o nákladech z činnosti. 

· Doklad číslo 40172 - vyúčtování energie ČEZ byl celý zaúčtován do nákladů roku 2010, cca 35 tis. Kč však jsou náklady roku 2009, mělo být zaúčtováno na účet 406.

· Právní předpis: ČÚS 701 – 704 (§ 36 odst. 1 zákona o účetnictví)

· ČÚS 701 bod 5.2. a 5.4.      - Územní celek neúčtoval k okamžiku uskutečnění účetního případu při převodech vlastnictví k nemovitostem, které podléhaly vkladu do katastru nemovitostí. 

· Prodej pozemku st.p.č 227 nebylo účtováno ke dni návrhu na vklad do katastru nemovitostí.

 II. Při přezkoumání hospodaření - «Přezkoumání»«Územní_celek»«DeleteField»Obec«DeleteField»«Právní_forma» «DeleteField»Kohoutov«DeleteField»«Název»«Územní_celek» - za rok «DeleteField»2010«DeleteField»«Rok»«Přezkoumání»

«Přezkoumání»

«Přezkoumání_orgánem»

«Rizika_seznam_pro_nenapravené_chyby»

se  neuvádí žádná rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.

 III. Při přezkoumání hospodaření - «Přezkoumání»«Územní_celek»«DeleteField»Obec«DeleteField»«Právní_forma» «DeleteField»Kohoutov«DeleteField»«Název»«Územní_celek» -  za rok «DeleteField»2010«DeleteField»«Rok»«Přezkoumání»

Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele:

	a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku
	«DeleteField»17,74«DeleteField»«Podíl_pohledávek» %

	b) podíl závazků na rozpočtu územního celku
	«DeleteField»6,53«DeleteField»«Podíl_závazků» %

	c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku
	«DeleteField»4,04«DeleteField»«Podíl_zastaveného_majetku» % 


  6/   Výpočet ukazatele dluhové služby za rok 2009

           Ukazatel dluhové služby za rok 2010  činí  2  %      

           Poskytnut úvěr z ČMHB,a.s. Ve výši 700.000,- Kč na nákup nemovitosti čp. 73 a s tím spojené pozemky .  Za rok .2010  bylo splaceno  77.440,31 ,  zbývá doplatit    81.636,38 Kč . 

  7/   Daňové přiznání obce za rok 2010

           Daňové přiznání obce Kohoutov bylo za rok 2010 podáno dne  31 .3.2011

  z dani příjmů právnických osob                                            

  Základ daně  ztráta                                                                  628.920,-Kč 

  Daň ve výši 


                   119.320,- Kč 

   8/  Hospodaření  společnosti KOASS spol. s.r.o.  Kohoutov ,  100%  vlastníkem  je  Obec  Kohoutov 

      Společnost  KOASS spol. s.r.o.  Kohoutov  hospodařila v roce  2010  se ztrátou 50.038,92,-  Kč 

 III.

Vyjádření zastupitelstva obce 

Závěrečný účet obce za rok 2010 byl přijat  Zastupitelstvem obce Kohoutov  ….................................................................. s následujícím výrokem  

                  ….............................................                    …...................................................

                Horáček Pavel 


               Ing. GREGA Ladislav 

                místostarosta obce 


starosta obce 

              Vyvěšeno dne  : 13.6.2011                                       Sejmuto dne : 

